
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского 
района Белгородской области от 31 декабря 2014 г. № 181 

«Об утверждении муниципальной программы Белгородского района 
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения

Белгородского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», законом Белгородской области от 27 декабря 2023 г. 
№ 335 «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов», Уставом муниципального района «Белгородский район» Белгородской 
области, решениями Муниципального совета Белгородского района от 27 декабря 
2023 г. № 67 «О внесении изменений и дополнений в решение Мзшиципального 
совета Белгородского района «Белгородский район» Белгородской области на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 годов» и № 68 «О бюджете мзшиципального 
района «Белгородский район» Белгородской области на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации Белгородского района 
Белгородской области от 30 сентября 2014 г. № 126 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности мзшиципальных программ 
Белгородского района», постановлением администрации Белгородского района 
Белгородской области от 29 декабря 2016 г. № 174 «Об одобрении долгосрочного 
прогноза социально -  экономического развития мушиципального района 
«Белгородский район» Белгородской области на период 2030 года» и в целях 
актуализации муниципальной программы Белгородского района «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения Белгородского района» администрация 
Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 31 декабря 2014 г. № 181 «Об зггверждении 
мзшиципальной программы Белгородского района «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения Белгородского района» (далее -  постановление, 
мзшиципальная программа) следзчощие изменения:

1.1, В мзшиципальнзчо программу утвержденную постановлением:
1.1.1. Пункт 8 «Объем финансирования мзшиципальной программы 

(подпрограмм) за счет средств районного бюджета с расышфровкой плановых 
объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации, а также прогнозный 
объем средств, привлекаемых из других источников» паспорта мзшиципальной 
программы изложить в новой редакции:_____________________________________

8. Объем 
финансирования

Планируемый общий объем финансирования 
муниципальной программы в 2015 -  2026 годах



муниципальной 
программы 
(подпрограмм) 
за счет средств 
районного бюджета 
с расшифровкой 
плановых объемов 
бюджетных 
ассигнований 
по годам 
ее реализации, 
а также прогнозный 
объем средств, 
привлекаемых 
из других 
источников

за счет всех источников финансирования составит
153255.4 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования
муниципальной программы в 2015 -  2026 годах 
за счет средств районного бюджета составит
112133.4 тыс. рублей.
Финансирование муниципальной программы 
в 2015 -  2026 годах за счет средств федерального 
бюджета не запланировано.
Планируемый объем финансирования
муниципальной программы в 2015 -  2026 годах 
за счет средств областного бюджета составит 
41122,0 тыс. рублей.
Финансирование муниципальной программы 
в 2015 -  2026 годах за счет средств внебюджетных 
источников не запланировано.
I этап реализации муниципальной программы 
(2015-2020 годы);
Общий объем финансирования муниципальной 
программы в 2015 -  2020 годах за счет всех 
источников финансирования составил 39340,6 
тыс. рублей.
Объем финансирования м)шиципальной 
программы в 2015 -  2020 годах за счет средств 
районного бюджета составил 39340,6 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2015 год (факт) -  5430,9 тыс. рублей;
2016 год (факт) -  6196,9 тыс. рублей;
2017 год (факт) -  6281,3 тыс. рублей;
2018 год (факт) -  6827,1 тыс. рублей;
2019 год (факт) -  7195,8 тыс. рублей;
2020 год (факт) -  7408,6 тыс. рублей. 
Финансирование муниципальной программы 
в 2015 -  2020 годах за счет средств федерального 
бюджета, областного бюджета и за счет средств 
внебюджетных источников не запланированы.

II этап реализации муниципальной программы 
(2021 -  2026 годы):
Планируемый общий объем финансирования 
муниципальной программы в 2021 -  2026 годах 
за счет всех источников финансирования составит
113914.8 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования 
мзшиципальной программы в 2021 -  2026 годах 
за счет средств районного бюджета составит
72792.8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год (факт) -  8885,9 тыс. рублей;
2022 год (факт) -  10943,9 тыс. рублей;
2023 год (факт) -16244,9 тыс. рублей;
2024 год (план) -  12008,1 тыс. рублей;
2025 год (план) -12238,0 тыс. рублей;
2026 год (план) -12472,0 тыс. рублей.___________



Финансирование муниципальной программы 
в 2021 -  2026 годах за счет средств федерального 
бюджета не запланировано.
Объем финансирования муниципальной 
программы в 2021 -  2026 годах за счет средств 
областного бюджета составит 41122,0 тыс. 
рублей, из них в 2021 году -  122,0 тыс. рублей 
(факт), в 2024 году -  41000,0 тыс. рублей (план).
В 2022, 2023, 2025, 2026 годах финансирование 
муниципальной программы за счет средств 
областного бюджета не запланировано. 
Финансирование муниципальной программы 
в 2021 -  2026 годах за счет средств внебюджетных 
источников не запланировано.

1.1.2. В разделе 5 «Ресзфсное обеспечение мзшиципальной программы» 
муниципальной программы таблицу 1 «Планируемые объемы финансирования

Годы Источники финансирования, тыс. р;ублей
Федера
льный
бюдже

т

Облает
ной

бюджет

Консолидиро
ванные

бюджеты
муниципаль

ных
образований

Территориа 
льные 

внебюджет 
ные фонды

Внебюд
жетные

источник
и

Всего

I этап реализации муншшпальной программы (2013 -  2020 годы):
2015 (факт) - 5430,9 - - 5430,9
2016 (факт) - - 6196,9 - - 6196,9
2017 (факт) - 6281,3 - 6281,3
2018 (факт) - - 6827,1 - 6827,1
2019 (факт) - - 7195,8 - - 7195,8
2020 (факт) - 7408,6 - - 7408,6

Всего - - 39340,6 - 39340,6
II этап реализац[ИИ муниципальной программы (2021 -  2026 годы):

2021(факт) - 122,0 8885,9 - 9007,9
2022 (факт) - - 10943,9 “  1

- 10943,9
2023 (факт) - * 16244,9 - - 16244,9
2024 (план) - 41000,0 12008,1 - 53008,1
2025(план) - - 12238,0 - - 12238,0

2026 (прогноз) - - 12472,0 - - - 12472,0
Всего - 41122,0 72792,8 - - 113914,8
1.1.3. Пункт 6 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 

1 за счет средств районного бюджета с расшифровкой плановых объемов 
бюджетных ассигнований по годам ее реализации, а также прогнозный объем 
средств, привлекаемых из других источников» паспорта подпрограммы 1 
муниципальной программы изложить в новой редакции:

6. Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 1 
за счет средств 
районного 
бюджета 
с расшифровкой

Планируемый общий объем финансирования 
подпрограммы 1 в 2015 -  2026 годах за счет всех 
источников финансирования составит 152451,7 
тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования подпрограммы 
1 в 2015 -  2026 годах за счет средств районного 
бюджета составит 111329,7 тыс. рублей. 
Финансирование подпрограммы 1 в 2015 -  2026 годах



плановых 
объемов 
бюджетных 
ассигнований 
по годам 
ее реализации, 
а также 
прогнозный 
объем средств, 
привлекаемых 
из других 
источников

за счет средств федерального бюджета 
не запланировано.
Объем финансирования подпрограммы 1 
в 2015 -  2026 годах за счет средств областного 
бюджета составит 41122,0 тыс. рублей. 
Финансирование подпрограммы 1 в 2015 -  2026 годах 
за счет средств внебюджетных источников 
не запланировано.
I этап реализации подпрограммы 1 (2015 -  2020 годы) 
Общий объем финансирования подпрограммы
I в 2015 -  2020 годах за счет средств районного 
бюджета составил 38736,7 тыс. рублей, в том числе 
по годам:
2015 год (факт) -  5430,9 тыс. рублей;
2016 год (факт) -  6121,6 тыс. рублей
2017 год (факт) -  6219,5 тыс. рублей
2018 год (факт) -  6737,7 тыс. рублей;
2019 год (факт) -  7104,8 тыс. рублей;
2020 год (факт) -  7122,2 тыс. рублей.
Финансирование подпрограммы 1 в 2015 -  2020 годах 
за счет средств федерального бюджета,
областного бюджета и за счет средств внебюджетных 
источников не запланировано.
II этап реализации подпрограммы 1 
(2021 -  2026 годы):
Планируемый общий объем финансирования 
подпрограммы 1 в 2021 -  2026 годах за счет всех 
источников финансирования составит 113715,0 
тыс. рублей.
Планируемый общий объем финансирования 
подпрограммы 1 в 2021 -  2026 годах за счет средств 
районного бюджета составит 72593,0 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2021 год (факт) -  8785,9 тыс. рублей;
2022 год (факт) -  10844,1 тыс. рублей;
2023 год (факт) -  16244,9 тыс. рублей;
2024 год (план) -12008,1 тыс. рублей;
2025 год (план) -  12238,0 тыс. рублей;
2026 год (план) -  12472,0 тыс. рублей. 
Финансирование подпрограммы 1 в 2021 -  2026 годах 
за счет средств федерального бюджета 
не запланировано.
Общий объем финансирования подпрограммы 
1 в 2021 -  2026 годах за счет средств областного 
бюджета составит 41122,0 тыс. рублей, из них в 2021 
году -122 ,0  тыс. рублей (факт), в 2024 году -  41000,0 
тыс. рублей (план).
В 2022, 2023, 2025 и 2026 годах финансирование 
подпрограммы 1 за счет средств областного бюджета 
не запланировано.
Финансирование подпрограммы 1 в 2021-2026 годах 
за счет средств внебюджетных источников 
не запланировано.________________________________



2. Формы 1, 2 приложения № 1 к мзшшщпальной программе изложить 
в новой редакции (прилагаются).

3. Комитету финансов и бюджетной политики администрации 
Белгородского района (Красильников А.Н.) при формировании бюджета 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
на очередной финансовый год и плановый период предусматривать денежные 
средства на реализацию мероприятий муниципальной программы.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области (https :/^elgoгodskij- 
r31.gosweb.gosuslugi.ni/).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на комитет по обеспечению безопасности администрации Белгородского района 
(Ефимов Ф.В.).

Глава администрации 
Белгородского района А.П. Куташова







сеS

I

I
CO
tM

CNeCM
'з

Ie
s'

S

O h

О

H





fM
со
S
Aee

I?

sSI

91

S'sШ

".

".u>

Ч1Лsя

s'

r .

Я

".

s

гЧГМ

Й

Яя

S

я«3

я 0D

я

о
o'

о
о



= 1? 

■ i

a  s i  
Я Sj

II

m O’

5

I

R

ns

O’.

я
о

, 3
'S

u£U

S n i W

I S'S



ем
сб
I
О

оh
СОемо
ем

>*
"  I Ё

’S2.

со'й
см

05

°г

2i
05

3̂

яя

?■

S

р-

смя

ф

05

6

й
Cs.

Я

1Л
f:!

-Cf

т

ю

'Р-<
05 <

t

> оi тН
4 »—(5 О



о
о"

о
o'

о
о"

о
о

о
о

S-

со
о

• • o' и

й | |  S J


